
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NOVOSTAVBA BUDOVY FOKUS 
TURNOV 

Skálova 415, 511 01, Turnov 
Parcelní číslo – 611/2, 613, 614, 610/1, 609, 611/1, 3873/1, 3873/2 

k.ú.: Turnov 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

A. PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ  ZPRÁVA 

 

 



OBSAH  

A Průvodní zpráva .................................................................................................................................... 3 

A.1 Identifikační údaje ........................................................................................................................... 3 

A.1.1 Údaje o stavbě ......................................................................................................................... 3 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi ................................................................................................. 3 

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace ........................................................................... 3 

A.2 Seznam vstupních podkladů ........................................................................................................... 4 

A.3 Údaje o území ................................................................................................................................ 5 

A.4 Údaje o stavbě ................................................................................................................................ 8 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ..................................................... 9 

B Souhrnná technická zpráva ................................................................................................................. 11 

B.1 Popis území stavby....................................................................................................................... 11 

B.2 Celkový popis stavby .................................................................................................................... 12 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ..................................................... 12 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ........................................................................ 13 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ......................................................................... 13 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .................................................................................................. 14 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................................ 14 

B.2.6 Základní charakteristika objektů ............................................................................................. 14 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ........................................... 14 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení ................................................................................................. 15 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi ........................................................................................... 17 

B.2.10   Hygienické  požadavky  na  stavby,  požadavky  na  pracovní  a komunální prostředí ....... 18 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ................................................. 18 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ........................................................................................... 19 

B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................................ 20 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ......................................................................... 21 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .................................................................. 21 

B.7 Ochrana obyvatelstva ................................................................................................................... 21 

B.8 Zásady organizace výstavby ......................................................................................................... 22 

 

 

  



   A PRŮVODNÍ ZPRÁVA  

   A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

   A.1.1 Údaje o stavb ě 
a) název stavby, b) místo  stavby  (adresa,  čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemk ů), c) předmět 
dokumentace. 

NOVOSTAVBA BUDOVY FOKUS TURNOV 
Skálova 415, 511 01, Turnov; parcelní číslo – 611/2, 613, 614 – k.ú.: Turnov 

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – parcelní číslo - 611/2, 613, 614, 611/1, 3873/1, 3873/2 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA – parcelní číslo - 611/2, 613, 614, 611/1, 3873/1, 3873/2 

PLYNOVÁ PŘÍPOJKA – parcelní číslo – 609, 611/2, 613, 614 

PŘÍPOJKA OPTICKÉHO KABELU – parcelní čísla - 611/2, 613, 614, 611/1 

PŘÍPOJKA NN ELEKTRICKÉHO VEDENÍ – parcelní čísla – 611/1, 611/2, 613, 614 

ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH – parcelní čísla – 610/1, 611/2, 613, 614 

Dokumentace pro provedení stavby 

   A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 
a) jméno, p říjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo , b) jméno,  p říjmení,  obchodní  firma,  I Č,  bylo-li  
přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) n ebo, c) obchodní  firma  nebo  název,  I Č,  bylo-li p řiděleno, 
adresa sídla (právnická osoba). 

Město Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČO: 00276227, DIČ: CZ00276227 

   A.1.3 Údaje o zpracovateli spole čné dokumentace 
a)  jméno,  p říjmení,  obchodní  firma,  I Č,  bylo-li  p řiděleno, místo podnikání  (fyzická  osoba podnikající)  nebo 
obchodní firma nebo název, I Č, bylo-li p řiděleno, adresa sídla (právnická osoba),   b)  jméno  a  příjmení hlavního 
projektanta v četně čísla, pod kterým je  zapsán  v evidenci autorizovan ých osob vedené Českou komorou architekt ů 
nebo  Českou  komorou autorizovaných  inženýr ů  a  technik ů činných ve výstavb ě, s vyzna čeným oborem, pop řípadě 
specializací jeho autorizace,   c) jména a p říjmení projektant ů jednotlivých částí spole čné dokumentace v četně  čísla,  
pod  kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené  Českou  komorou  architekt ů  nebo Českou 
komorou autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě, s vyzna čeným oborem, pop řípadě specializací 
jejich autorizace. 

Hlavní projektant: 
In.Point s.r.o, Čajkovského 1710/26, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Ing. Arch. Zdeněk Sláma, autorizovaný architekt ČKA 3904 
tel.: 777 761 679, e-mail: slama@inpoint.cz 

Projektanti jednotlivých částí dokumentace: 

D.1.1.  Architektonicko-stavební řešení 
In.Point s.r.o., Čajkovského 1710/26, 130 00 Praha 3 – Žižkov 



 
D.1.2.  Konstrukčně stavební řešení  
HH statika s.r.o, Čerčanská 624/8, 140 00  Praha 4 – Krč 
Ing. Jan Hora, 604 16 25 23,  
 
D.1.3.  Požárně bezpečnostní řešení 
Ing. Martin Pospíchal, Vášova 520 / 391 55 Chýnov, Tel.: +420 608 241 424 
 
D.1.4.a1 Zdravotně technické instalace 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.4.a2 Vodovodní přípojka 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.4.a3 Kanalizační přípojka 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.4.b Silnoproudá elektrotechnika 
OP Electric s.r.o., ing. Oto Papoušek, Jana Šťastného 593, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Tel.: +420 728 423 790 
 
D.1.4.c Slaboproudá elektrotechnika 
OP Electric s.r.o., ing. Oto Papoušek, Jana Šťastného 593, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Tel.: +420 728 423 790 
 
D.1.4.d1 Vnitřní plynovod 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.4.d2 Plynová přípojka 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.4.f  Vytápění 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.4.g Vzduchotechnika 
Ing. Daniel Florián, Tylova 731/2 , 405 02 Děčín 2, Tel.: 723 373 167 
 
D.1.5  Dopravní řešení 
Profes projekt s.r.o., Ing. Petr Štěpánek, Vejrichova 272, 511 01 Turnov, Tel.: 481 319 831 
 
 

   A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 
a) PD rekonstrukce č.p. 466, Skálova ul., Turnov – venkovní úpravy – Profes projekt spol. s.r.o. 

b) Studie revitalizace zeleně na pozemku p.č. 611/2 k.ú. Turnov – Ing. Josef Souček 

c) Projektová studie novostavby sociálního centra Fokus Turnov – Ing. arch. Zdeněk Sláma 

d) Sdělení o existenci jednotlivých sítí v území – ČEZ, Cetin, Pamico, SCVK, GasNet 



   A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ  
   a) rozsah řešeného území; zastav ěné / nezastav ěné území, 

Řešený prostor se nachází v jihovýchodním rohu pozemku p.č. 611/2 (4 098m2), částečně zasahuje na 
pozemek p.č. 614 (2717m2). Objekt z větší části zasahuje do prostoru původní bourané stavby p.č. 613 
(256 m2). Všechny pozemky jsou majetkem města Turnov. Rozsah území je dán projektem budovy a 
jeho bezprostředním okolím. Projekt řeší i návaznost na okolní současné (i navrhované) komunikace, 
včetně parkovací stání. Zastavěné území: 336,1 m2. 

   b) dosavadní využití a zastav ěnost území, 

V současné době je pozemek p.č. 611/2 využíván jako zahrada současné budovy Fokus Turnov a návrh 
počítá se stejným využitím i v budoucnu, budova (včetně přístaveb) je určena k demolici. Na přiléhajícím 
pozemku p.č. 614 se nachází současné parkoviště – to je určeno k přestavbě (součástí projektu 
rekonstrukce č.p. 466, Skálova ul.) a tento návrh na něj navazuje. 

   c)  údaje  o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů) (památková rezervace,  památková  zóna,  zvlášt ě  
chrán ěné  území, záplavové území apod.), 

Pozemek se nenachází na území určeném k ochraně podle jiných právních předpisů. 

   d) údaje o odtokových pom ěrech, 

Odtokové poměry pozemku jsou jasně dány severozápadní svažitostí terénu – v současné době není 
řešeno – z větší části dochází k přirozenému vsaku na pozemku. 

   e)  údaje  o  souladu  s  územn ě  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního pl ánování, 

Lokalita se nachází zastavitelném území, pro které byl vydán platný územní plán. Území je předepsáno 
jako plocha OV – občanské vybavení – občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury (veřejná 
správa, vzdělání a výchova, sociální a zdravotní služby, civilní ochrana obyvatelstva). Pro území není 
zpracován ani požadován regulační plán. Navrhovaná stavba je v souladu se všemi požadavky 
územního plánu. 

   f) údaje o dodržení obecných požadavk ů na využití území, 

Všechny obecné požadavky na využití území byly bez výjimky splněny, zejména pak vyhláška č. 
268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby. 

   g) údaje o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů, 

Tato dokumentace byla projednána se všemi dotčenými orgány státní správy. Jejich případné podmínky 
byly zapracovány do čistopisu této projektové dokumentace. Stanoviska jednotlivých DOSS jsou 
uvedena v příloze. 

   h) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Pro navrhovanou stavbu není zapotřebí žádných výjimek a úlevových řešení. 

   i) seznam souvisejících a podmi ňujících investic, 

V souvislosti s navrhovanou stavbou není zapotřebí realizace žádných podmiňujících ani souvisejících 
investic. 

   j)  seznam  pozemk ů  a  staveb  dot čených umíst ěním a provád ěním stavby (podle katastru nemovitostí). 

NOVOSTAVBA BUDOVY FOKUS TURNOV 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 



   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 
613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 
613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 
611/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zeleň     1984 
3873/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  silnice     3647 
3873/2    Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  ostatní plocha    1458 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 
613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 
611/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zeleň     1984 
3873/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  silnice     3647 
3873/2    Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  ostatní plocha    1458 

PLYNOVÁ PŘÍPOJKA 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 



613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 
609   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  1524 

PŘÍPOJKA OPTICKÉHO KABELU 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 
613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 
611/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zeleň     1984 

PŘÍPOJKA NN ELEKTRICKÉHO VEDENÍ 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zeleň     1984 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 
613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 

ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH – parcelní čísla – 610/1 
parcelní číslo  vlastník   druh pozemku   výměra (m2) 
611/2   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  trvalý travní porost   4098 
613   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  256 
614   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zastavěná plocha a nádvoří  2717 
 



610/1   Město Turnov 
   Antonína Dvořáka 335 
   511 01, Turnov  zahrada    2682 

   A.4 ÚDAJE O STAVB Ě 
   a) nová stavba nebo zm ěna dokon čené stavby, 

Nová stavba. 

   b) účel užívání stavby, 

Budova bude sloužit v dopoledních a částečně odpoledních hodinách spolku FOKUS Turnov, z.s. a jeho 
ambulantním sociálním službám - Centrum denních služeb a Sociálně terapeutická dílna. Dále pak 
terénní sociální službě Podpora samostatného bydlení, která bude mít v přízemí kancelář. FOKUS 
poskytuje služby vedle mentálně postiženým, též i osobám s chronickým duševním onemocněním. V 
pozdních odpoledních hodinách budou prostory využívané k setkávání místních komunit, především 
osobám s tělesným a smyslovým postižením, etnickým menšinám, dětem a seniorům. Přilehlá zahrada 
bude sloužit všem návštěvníkům centra.  

   c) trvalá nebo do časná stavba, 

Jedná se o stavbu trvalou. 

   d)  údaje  o ochran ě stavby podle jiných právních p ředpis ů) (kulturní památka apod.), 

Stavba není předmětem ochrany podle jiných právních předpisů. 

   e)  údaje  o  dodržení  technických  požadavk ů  na  stavby  a  obecných technických požadavk ů zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, 

Navrhovaná stavba je předmětem požadavků vyhl. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbarierové užívání staveb. Vstupy do budov jsou navrhovány v rámci bezbariérového 
řešení. Bezbariérový vertikální pohyb osob zajišťuje výtah splňující podmínky vyhlášky. V každém 
podlaží je situována jedna bezbariérová toaleta. 

   f) údaje o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů a požadavk ů vyplývajících z jiných právních p ředpis ů), 

Stavba je navržena v souladu s požadavky DOSS a v souladu s dotčenými právními předpisy. 

   g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Viz. čl. A.3 odstavec h). 

   h)  navrhované  kapacity  stavby (zastav ěná plocha, obestav ěný prostor, užitná  plocha,  po čet  funk čních  jednotek  
a  jejich velikosti, po čet uživatel ů / pracovník ů apod.), 

Počet podlaží       2NP 
Počet klientů       20 

Kapacity  
Zastavěná plocha      336,1     m2 
Obestavěný prostor      2142,4     m3 

Užitná plocha       391,9     m2 

Funkční jednotky  
Komunitní místnost se zázemím    40     m2 
Administrativa objektu     45,6     m2 
Víceúčelový prostor se zázemím    52,5     m2 
Dílna se zázemím      78,2     m2 



Kuchyně pro výuku      28,1     m2 
Údržba se zázemím      33,8     m2 
Doplňkové prostory, komunikace, toalety   113,7     m2 

   i)   základní   bilance  stavby  (pot řeby  a  spot řeby  médií  a  hmot, hospoda ření  s  deš ťovou  vodou,  celkové  
produkované množství a druhy odpad ů a emisí, t řída energetické náro čnosti budov apod.), 

Roční spotřeba tepla na vytápění    15 825     kWh 
Roční spotřeba tepla na ohřev TUV    5 086     kWh 

Roční spotřeba vody      219     m3/rok 

Denní celkové množství odpadních vod   600     l/den 

Roční spotřeba plynu      2 150     m3/rok 

Budova bude napojena na jednotnou kanalizaci, veřejný vodovod, plynovod, NN rozvody elektrické 
energie a optický kabel. 

Zásobování teplem je uvažováno kondenzačními kombinovanými kotli s přípravou teplé užitkové vody. 
Rozvody plynu budou napojeny na veřejný plynovod novou plynovodní přípojkou. Odvod spalin po 
spalování zajištěn kouřovody nad střechu objektu. 

Splaškové vody budou odváděny do jednotné veřejné splaškové kanalizace nově vybudovanou 
přípojkou. Dešťové vody budou svedeny do akumulační nádrže, využívány na zalévání, případně 
přečerpávány do společné veřejné kanalizace (hydrogeologické podmínky nedovolí vsak na pozemku). 

Objekt bude zásobován vodou z veřejné vodovodní sítě pomocí nově vybudované přípojky. 

Elektrická energie bude použita pro osvětlení všech prostor, zásuvkové rozvody a běžné elektrické 
spotřebiče. Objekt bude napojen na veřejnou elektrickou síť přeložkou stávající přípojky. 

Produkce komunálního odpadu bude odpovídat obvyklému množství , nebudou produkovány žádné jiné 
nebezpečné ani toxické odpady a jiné látky. Komunální odpad bude ukládán na pozemku do kontejnerů 
u severovýchodního rohu objektu, následně bude vyvážen k likvidaci, dle patřičných norem a zákonů. 

   j)  základní  p ředpoklady  výstavby  ( časové  údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 

Předpokládaný termín realizace: 2018 

   k) orienta ční náklady stavby. 

Orientační náklady na stavbu: 18 mil. Kč. 

   A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A 

TECHNICKÁ A TECHNOLO GICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Stavba se dělí na jednotlivé stavební objekty: 
NOVOSTAVBA BUDOVY FOKUS TURNOV 
Skálova 415, 511 01, Turnov; parcelní číslo – 611/2, 613, 614 – k.ú.: Turnov 
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA – parcelní číslo - 611/2, 613, 614, 611/1, 3873/1, 3873/2 
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA – parcelní číslo - 611/2, 613, 614, 611/1, 3873/1, 3873/2 
PLYNOVÁ PŘÍPOJKA – parcelní číslo – 609, 611/2, 613, 614 
PŘÍPOJKA OPTICKÉHO KABELU – parcelní čísla - 611/2, 613, 614, 611/1 
PŘÍPOJKA NN ELEKTRICKÉHO VEDENÍ – parcelní čísla – 611/1, 611/2, 613, 614 
ÚPRAVA ZPEVNĚNÝCH PLOCH – parcelní čísla – 610/1, 611/2, 613, 614 



Daná zařízení jsou zdokumentována a navržena v rámci jednotlivých částí PD.  



   B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZP RÁVA  

   B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY  
   a) charakteristika stavebního pozemku, 

Stavební pozemek se nachází v obci Turnov, okres Semily, v druhé frontě budov ulice Skálova. Nejbližší 
okolí pozemku je poměrně neuspořádané s okolní zástavbou tvořenou budovou bývalého internátního 
zařízení (dnes městská policie), základní školou, sportovními stavbami a obytnými budovami. V blízké 
době čeká prostor rozsáhlá přestavba navazující na rekonstrukci budovy MP na městský úřad a s ním 
spojená úprava okolních komunikací a výstavba parkoviště. (Na tuto skutečnost navazuje i tento projekt 
a počítá s jejím uskutečněním.) 

Navržená budova zasahuje na pozemky p.č.: 611/2, 613 a 614. Stavební pozemek je svažitý 
severozápadním směrem. V současné době se zde nachází původní budova Fokus Turnov, která 
nevyhovuje potřebám a která je určena k demolici (samostatná část PD). Kromě původní budovy se na 
pozemku nalézá pouze několik stromů, jinak se jedná o nezpevněné zatravněné plochy. 

V současné době je na pozemek přivedena kanalizace a vodovod z budovy bývalého internátního 
zařízení – tyto budou zrušeny a nahrazeny samostatnými přípojkami. Je zavedena plynovodní a 
elektrická přípojka – zrušeny, nahrazeny novým vedením. Všechny dotčené pozemky jsou v majetku 
investora – jedná se o plochy nově budovaného parkoviště a pozemní komunikace. 

Pozemek je v současné době oplocený. 

Přístup k pozemku budovy zajišťují z východní strany připojovací slepá ulice a z jižní strany komunikace 
v rámci nového parkoviště. 

   b)  vý čet  a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů (geologický pr ůzkum, hydrogeologický pr ůzkum, stavebn ě 
historický pr ůzkum apod.), 

V rámci projektové přípravy byl proveden inženýrskogeologický průzkum.  

   c) stávající ochranná a bezpe čnostní pásma, 

Navrhovaná stavba se nenachází v prostoru žádných ochranných pásem. 

   d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolov anému území apod., 

Pozemek se nenachází v  záplavovém, ani v poddolovaném území. 

   e)  vliv  stavby na okolní stavby a pozemky, och rana okolí, vliv stavby na odtokové pom ěry v území, 

Realizací navrhované akce nedojde k významnému vlivu na okolní stavby, ani pozemky. Nebudou 
narušeny odtokové poměry v území. Vliv na okolní pozemky může mít pouze vybudování přístupových 
komunikací a parkovacích ploch z prostorů přilehlé komunikace – nikoli však zásadní. 

   f) požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin, 

Navrhovaná akce vyvolá požadavek na demolici původních objektů (původní budova Fokus Turnov a 
přístavby) – zpracováno v jiném projektu. V několika případech dojde ke kácení několika stromů – 
dřeviny do 10m výšky, v malém rozsahu. 

   g)  požadavky  na  maximální  zábory  zem ědělského  p ůdního  fondu nebo pozemk ů určených k pln ění funkce lesa 
(dočasné / trvalé), 

Požadovaná akce nevyvolá požadavky na zábory ZPF ani pozemků, určených pro plnění funkce lesa. 



   h)  územn ě  technické  podmínky  (zejména možnost napojení na  stávající dopravní a technickou infrastrukturu), 

Objekt bude napojen na vedení kanalizace, vodovodu, plynovodu, NN elektrického vedení a optický 
kabel. 

• Kanalizace – Objekt bude nutno napojen novou kanalizační přípojkou na veřejnou jednotnou 
kanalizaci vedenou z ulice Skálova. 

• Vodovod – Novou vodovodní přípojku bude nutno napojit na veřejný vodovod z ulice Skálova. 

• Plynovod – Stávající plynovodní přípojka vybouraného objektu bude zrušena a objekt bude 
napojen na nové vedení ve stejném přípojném místě 

• Elektrické vedení – Objekt bude napojen na stávající hlavní přípojnou skříň pomocí nového 
vedení. 

• Optický kabel – Bude vybudováno nové připojovací vedení z kabelu napojujícího se na vedení v 
ulici Skálova. Na části přípojky možno vést kabel ve stávající chráničce. 

   i)  věcné  a  časové  vazby  stavby, podmi ňující, vyvolané, související investice. 

Podmínkou pro započetí stavebních prací, je vybourání původní budovy Fokus Turnov, včetně přístaveb. 

Stavba přímo navazuje na  venkovní úpravy rekonstrukce č.p. 466, Skálova (budova bývalého 
internátního zařízení) včetně úpravy komunikací a vybudování nového parkoviště. Při výstavbě nutno 
počítat s úpravami terénu a povrchů. Vzhledem k nutnosti vedení nových přípojek procházejících 
vystavěným parkovištěm je s touto skutečností třeba pracovat již při jeho výstavbě a vybudovat je 
přednostně. 

   B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY  

   B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funk čních jednotek 
Budova bude sloužit v dopoledních a částečně odpoledních hodinách spolku FOKUS Turnov, z.s. a jeho 
ambulantním sociálním službám - Centrum denních služeb a Sociálně terapeutická dílna. Dále pak 
terénní sociální službě Podpora samostatného bydlení, která bude mít v přízemí kancelář. FOKUS 
poskytuje služby vedle mentálně postiženým, též i osobám s chronickým duševním onemocněním. 

V pozdních odpoledních hodinách budou prostory využívané k setkávání místních komunit, především 
osobám s tělesným a smyslovým postižením, etnickým menšinám, dětem a seniorům. Přilehlá zahrada 
bude sloužit všem návštěvníkům centra.  

Počet podlaží       2 

Počet klientů       20 

Kapacity  
Zastavěná plocha      336,1     m2 
Obestavěný prostor      2142,4     m3 

Užitná plocha       391,9     m2 

Funkční jednotky  
Komunitní místnost se zázemím    40     m2 
Administrativa objektu     45,6     m2 
Víceúčelový prostor se zázemím    52,5     m2 



Dílna se zázemím      78,2     m2 
Kuchyně pro výuku      28,1     m2 
Údržba se zázemím      33,8     m2 
Doplňkové prostory, komunikace, toalety   113,7     m2 

   B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
   a) urbanismus - územní regulace, kompozice prost orového řešení, 

Návrh urbanistického umístění objektu vychází z výškových poměrů pozemku, kompozičního umístění a 
návaznosti na okolí. Budova je umístěna v jihovýchodním rohu pozemku, vchod je tak situován v přímé 
návaznosti na hlavní přístupovou cestu a je na kompoziční ose z hlavní ulice. Půdorysně tvar „T“ pak 
podporuje přirozenou svažitost terénu v největší možné míře a umožňuje co největší využití zahrady jako 
jednoho prostoru. Na okolní výškovou zástavbu reaguje především systémem prolnutí dvou hmot, a z 
čelního pohledu pak vystupujícím 2.np v druhém plánu kompozice. 

Objekt navazuje hlavním vstupem, z jižní strany, na přilehlé (budoucí) parkoviště. Zde jsou doplněna 
parkovací místa pro potřeby centra. Na vstupní prostor je pak navázána plocha pro možnost rozšíření 
komunitní místnosti směrem do exteriéru. Parking pro zaměstnance je umístěn z východní strany 
budovy, stejně tak vjezd od dílny. Další parkovací místa pak pokračují dále po východní hraně pozemku 
613. Severozápadní část objektu je přizpůsobena jako pobytová a relaxační plocha pro klienty centra, s 
přímým výstupem na dřevěnou terasu (krytou membránovým zastřešením). 

   b)  architektonické  řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Kompozice a materiálové řešení fasád je voleno vzhledem k druhu provozů a tvaru objektu.  

Jižní (nižší) hmota je navržena jako omítaná fasáda bílé barvy – usedlejší a pevnější část kompozice. 
Zvýrazňuje ji velký prosklený otvor komunitní místnosti. Antracitová okna kanceláří jsou osazena 
exteriérovými shrnovacími žaluziemi (dřevěná okna, barva antracit). Vnitřní část vstupu naopak navazuje 
na laťovou fasádu ze sibiřského modřínu, která plynule přechází z druhé hmoty budovy. Severní strana 
(směrem do zahrady) poměrně jednoduše doplňuje výraznější kompozici vyšší části jedním proskleným 
otvorem. 

Příčná (dvou podlažní) hmota se pak uplatňuje především ze zahrady a z přilehlé bezejmenné ulice. 
Fasáda celé části je tvořena provětrávanou laťovou fasádou ze sibiřského modřínu – vyšší a lehčí 
kompoziční část. Západní strana je více prosklena. Celou kompozici tvoří sloupy a průvlaky tvořené 
tmavě šedou omítkou. V nich jsou zasazena okna v kombinaci s panely tvořené lehkou konstrukcí 
(plech, barva antracit), obojí ustoupené směrem do interiéru. Okna jsou osazena exteriérovými 
shrnovacími žaluziemi (okna plastová, barva antracit). Východní fasáda naopak podporuje svislé 
laťování úzkými okny přes celou výšku podlaží. 

Okna jsou navržena jako plastová s černou barvou, v části s dřevěným laťováním je ostění, parapet i 
nadpraží obloženo plechem s nátěrem v barvě antracit. 

Nosný systém je navržen jako vyzdívaný keramickými dutinovými tvárnicemi a skládanými, keramickými, 
panelovými stropy. Vnitřní příčky jsou navrženy z SDK. 

   B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
S ohledem na účel a provoz budovy je objekt rozdělen dvě navzájem kolmá křídla. Vstupní přízemní 
křídlo orientované ve směru východ – západ obsahuje kromě vstupní haly i komunitní centrum – prostor 
pro setkávání. V západní části je pak umístěna administrativní část provozu – kanceláře a konzultační 
místnost s vlastním vstupem z exteriéru.  Druhé křídlo orientované ve směru sever – jih je patrové a 



obsahuje v každém patře dílnu a k ní potřebné prostory – sociální zázemí, šatny, sklady a zázemí 
vyučujícího.  

Objekt navazuje hlavním vstupem z jižní strany na přilehlé (budoucí) parkoviště. Zde jsou doplněna 
parkovací místa pro potřeby centra. Na vstupní prostor je pak navázána plocha pro možnost rozšíření 
komunitní místnosti směrem do exteriéru. Parking je umístěn také z východní strany budovy, stejně tak 
vjezd od garáže. Další parkovací místa pak pokračují dále po východní hraně pozemku 613. 
Severozápadní část objektu je přizpůsobena jako pobytová a relaxační plocha pro klienty centra, s 
přímým výstupem na dřevěnou terasu. 

   B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Stavba je navržena jako bezbariérová v celém rozsahu, dle vyhlášky 398/2009 Sb. O obecných 
technický požadavcích zabezpečujících bezbarierové užívání staveb. 

   B.2.5 Bezpečnost p ři užívání stavby 
Stavba je navržena tak, aby plnila požadavky na bezpečnost při užívání. Stavba nevyžaduje specifická 
opatření pro zajištění bezpečnosti při užívání. 

   B.2.6 Základní charakteristika objekt ů 
   a) stavební řešení, b) konstruk ční a materiálové řešení, c) mechanická odolnost a stabilita. 

Konstrukčně je objekt řešen jako vyzdívaný z keramických dutinových tvárnic se skládanými, 
keramickými, panelovými stropy. 

Fasádní stěny objektu jsou řešeny jako sendvičová omítaná fasáda bílé barvy a provětrávaná fasáda 
s laťováním ze sibiřského modřínu) se zateplením minerální vlnou. Místy nahrazeny lehkou dřevěnou 
konstrukci s výplní z minerální vlny a obložením plechem. 

Plochá střecha je řešena jako klasická skladba se zateplením minerální vlnou. 

Základová konstrukce je uvažována jako základové pasy z monolitického železobetonu. 

Vnitřní příčky jsou navrženy z SDK (možná variabilita). 

Zastřešení vstupu je řešeno jako lehká ocelová konstrukce 

Většina vnitřních povrchů uvažována v omítce, popřípadě keramickém obkladu. Podlahy řešeny jako 
těžké plovoucí s nášlapnou vrstvou PVC, popřípadě dlažby. 

Statické řešení – viz. samostatná část. 

   B.2.7 Základní charakteristika technických a tec hnologických 
zařízení 

   a) technické řešení, 

Technické vybavení objektu je uvažováno ve standardním rozsahu pro obdobný typ staveb. Objekt bude 
vybaven vnitřními silnoproudými a slaboproudými rozvody, vnitřními zdravotně technickými instalacemi a 
teplovodní vytápěcí soustavou. Zdrojem tepla a teplé vody bude plynový kondenzační kotel se 
zásobníkem TUV a systémovým komínem s vložkou - koaxiální. Prostory bez možnosti přirozeného 
větrání budou odvětráni nuceně – podtlakově. 

Podrobnější popis viz. jednotlivé části dokumentace. 



   b) vý čet technických a technologických za řízení. 

Zásobování teplem je uvažováno kondenzačními kombinovanými kotli s přípravou teplé užitkové vody.  

Další významná technická a technologická zařízení se v navrhovaném objektu nevyskytují. 

   B.2.8 Požárn ě bezpečnostní řešení 
Podrobné požárně bezpečnostní řešení – viz. samostatná zpráva požární ochrany. 

   a) rozd ělení stavby a objekt ů do požárních úsek ů,  

PÚ 1 – celý objekt komunitního centra včetně výtahu a kotelny (výkon plynového kotle v kotelně není 
větší než 50 kW, a proto nemusí kotelna tvořit samostatný PÚ) – dvoupodlažní PÚ 

b) výpo čet požárního rizika a stanovení stupn ě požární bezpe čnosti,  

PÚ 1 – pv = 18,32 kg/m 2 

Pro požární úsek PÚ 1, požární výšku objektu h = 3,20 m a nehořlavý konstrukční systém se stanoví dle 
tab. 8 ČSN 730802 stupeň požární bezpečnosti takto: 

PÚ 1 – II. stupe ň požární bezpe čnost i – viz příloha PBŘ 

c)  zhodnocení  navržených  stavebních  konstrukcí a stavebních výrobk ů včetně požadavk ů na zvýšení požární 
odolnosti stavebních konstrukcí,  

Viz. tabulky ve zprávě požárně bezpečnostního řešení stavby. 

Navržené stavební konstrukce objektu splňují svým provedením požadavky ČSN 730802 dle uvedených 
tabulek (v porovnání s hodnotami uvedenými v ČSN 730821 ed. 2 a v publikaci Hodnoty požární 
odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů). 

d) zhodnocení evakuace osob v četně vyhodnocení únikových cest,  

Únikové cesty jsou řešeny dle požadavků kap. 9 ČSN 730802. S ohledem na využití objektu je 
uvažována současná evakuace osob schopných samostatného pohybu (dále SSP) a s omezenou 
schopností pohybu (dále OSP) po rovině a po schodech dolů.  

S ohledem na to, že se v objektu může na kterémkoliv místě vyskytovat více než 12 osob OSP a 
požadavku čl. 9.9.1 ČSN 730802 je celý objekt řešen tak, aby byly z každého místa (ucelené skupiny 
místností dle čl. 9.10.2 ČSN 730802) k dispozici vždy min. dvě nechráněné únikové cesty.  

Nechráněné únikové cesty z objektu vyhovují svým provedením požadavkům ČSN 730802 – viz příloha 
PBŘ. 

e)  zhodnocení  odstupových vzdáleností a vymezení požárn ě nebezpe čného prostoru,  

Při určování velikosti požárně nebezpečných prostorů je uvažováno s každým podlažím objektu jako s 
požárně uzavřenou plochou (je splněn požadavek na požární odolnost stěn a stropů) a za požárně 
otevřené plochy jsou uvažovány pouze okna, dveře a stěny obložené dřevem nebo sendvičové stěny. 
Velikosti požárně nebezpečných prostorů jsou uvažovány od stěny s otvorem směrem k hranici 
pozemku, jinému PÚ nebo jinému objektu (pro každou stranu jsou uvažovány vždy ty největší otvory). 

Stanovené odstupové vzdálenosti pro jednotlivá nová průčelí jsou zakresleny v příloze PBŘ.  

Požárně nebezpečný prostor PÚ 1 byl stanoven takto: 
– severní strana (celé průčelí dvoupodlažní části) – odstup = 6,65 m 
– V a Z strana (celé průčelí dvoupodlažní části) – odstup = 10,33 m 
– jižní strana (pás všech oken, dveří a obkladu v 1.NP) – odstup = 3,27 m 



Z uvedeného stanovení velikosti požárn ě nebezpečného prostoru objektu je z řejmé, že požárn ě 
nebezpečný prostor objektu nep řekračuje na žádné stran ě hranice stavebního pozemku 
v majetku investora. 

f) zajišt ění pot řebného množství požární vody, pop řípadě jiného hasiva, v četně rozmíst ění vnit řních a vn ějších 
odb ěrných míst,  

Dle požadavku ČSN 730873 budou v objektu v každém podlaží (v prostoru vstupní haly v 1.NP a 
v úklidové místnosti ve 2.NP) instalovány vnitřní hydrantové systémy DN/25 s tvarově stálou hadicí délky 
30 m (tím je zajištěn dostřik do každého místa PÚ 1 – max. vzdálenost 40 m od hydrantové skříně – 30 
m hadice + 10 m dostřik).  

  Hadicové systémy budou osazeny ve výšce 1,1 – 1,3 m nad podlahou (měřeno ke středu 
zařízení). Vnitřní rozvod vody bude proveden z ocelových trubek a bude dimenzován tak, aby byl u 
nejnepříznivěji položeného odběrného místa zajištěn tlak p = 0,2 MPa a současně průtok Q = 0,3 l/s. 
Správnost provedení bude při závěrečné kontrolní prohlídce doložena revizí oprávněné firmy dle ČSN 
730873. 

Dle ČSN 73 0873 musí být splněn požadavek na vnější odběrní místo požární vody dle pol. 2 tab. 1 a 2 
ČSN 730873: 
- přívodní potrubí DN 100, statický přetlak min. 0,2 MPa 
- odběr vody 6 l/s  
- odběr vody 12 l/s  za podpory požární technikou 
- vzdálenost odběrního místa max. 150 m 

 Vnější požární voda je zajištěna z místních zdrojů v rámci dané lokality – z požárních hydrantů 
osazených na vodovodním řadu města – vyhovuje požadavkům tab. 1 a 2 ČSN 730873 (na vodovodním 
řadu města DN150 je ve Skálově ulici ve vzdálenosti cca 150 m od objektu osazen požární hydrant).  

g)   zhodnocení   možnosti   provedení   požárního  zásahu  (p řístupové komunikace, zásahové cesty),  

Příjezd a přístup k objektu – je umožněn po stávajících a nových zpevněných komunikacích v okolí 
objektu, sloužící i pro běžný provoz objektu. Přístupová komunikace, která vede dle čl. 12.2.1 c) ČSN 
730802 do vzdálenosti max. 20 m od objektu, je průjezdná i pro těžkou požární techniku (jsou splněny 
požadavky čl. 12.3 ČSN 730802 na světlou šířku vjezdové brány min. 3,5 m a výšku 4,1 m) – průjezdná 
veřejná komunikace s dostatečnou únosností pro požární techniku šířky min. 6 m vedoucí do vzdálenosti 
cca 8 m od vstupu do objektu – vyhovuje. 

Nástupní plochy, zásahové cesty – nástupní plochy ani zásahové cesty nejsou dle ČSN 730802 
vyžadovány (jedná se o objekt s požární výškou menší než 12 m).  

h)  zhodnocení  technických a technologických za řízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická za řízení),  

Větrání – přirozené okny a dveřmi. Odvětrání z vybraných místností bude řešeno ventilátory a potrubími 
třídy reakce na oheň A1 nebo A2 vyvedenými do fasády nebo nad střechu objektu. Opatření dle ČSN 
730872 nejsou nutná – jedná se rozvody provedené pouze v rámci jednoho PÚ.  

El. instalace, hromosvody – budou řešeny dle požadavků příslušných ČSN a správnost jejich provedení 
bude při závěrečné kontrolní prohlídce doložena výchozími revizními zprávami. Na elektroinstalaci 
nejsou z hlediska požární bezpečnosti kladeny žádné požadavky. Označený hlavní vypínač el. energie 
bude plnit funkci CENTRAL STOP ve smyslu ČSN 730848.  

Vytápění – ústřední teplovodní. Zdrojem tepla je plynový kotel umístěné v kotelně v 1.NP. Výkon 
každého kotle je do 50 kW – nejedná se tedy o kotelnu dle ČSN 070703, ale pouze o odběrní plynové 
zařízení ve smyslu předpisu TPG 70401, a proto nemusí kotelna tvořit samostatný PÚ. Plynofikace bude 
provedena oprávněnou firmou a správnost provedení bude doložena příslušnými doklady. 



Prostupy – prostupy v požárně dělicích konstrukcích budou provedeny certifikovaným způsobem dle čl. 
11.1 ČSN 730802, čl. 12.2 ČSN 730804, čl. 6.2 ČSN 730810 a čl. 4.2 ČSN 730872 oprávněnou firmou, 
která předloží ke kolaudaci patřičné doklady dle vyhl. č. 246/01 Sb. o splnění požadovaných vlastností 
utěsnění prostupů (především požární odolnosti).  

i)  posouzení  požadavk ů  na  zabezpe čení stavby požárn ě bezpečnostními za řízeními,  

U objektu není splněna ani jedna z podmínek čl. 4.2.1 a 4.2.2 ČSN 730875, a proto v objektu nemusí být 
instalována elektrická požární signalizace. 

U objektu není nutno dle ČSN 730802 ani dle jiných předpisů instalovat samočinné stabilní hasicí 
zařízení ani samočinné odvětrávací zařízení. 

Dle ČSN 730802 a přílohy č. 4 vyhl. č. 23/2008 Sb. bude objekt vybaven pro případný první požární 
zásah přenosnými hasicími přístroji takto: PÚ 1 – 3x PHP s hasicí schopností 21A/113B 

j)  rozsah  a  zp ůsob  rozmíst ění výstražných a bezpe čnostních zna ček a tabulek. 

Objekt bude vybaven výstražnými bezpečnostními značkami všude tam, kde není viditelný východ do 
volného prostranství v souladu s ČSN ISO 3864, ČSN 018013 a Nařízením vlády č. 11/2002, které jsou 
dostatečně viditelné i po odpojení objektu od elektrické sítě, tj. jsou napojena na samostatný zdroj 
napájení, případně jsou instalovány značky z fotoluminiscenčního materiálu. Jsou to zejména označení 
východů, označení tras únikových cest, označení umístění vnitřních odběrních míst, označení umístění 
přenosných hasicích přístrojů a označení hlavních uzávěrů rozvodů vody, plynu a elektrické energie. 
Konkrétní místo umístění značek, které provede odborná firma, bude určeno po provedení stavby.  

   B.2.9 Zásady hospoda ření s energiemi 
   a) kritéria tepeln ě technického hodnocení, 

Navrhovaná stavba respektuje požadavek na hospodaření s energiemi dle příslušných norem a 
parametrů. Nově prováděné konstrukce budou splňovat doporučené hodnoty ČSN 73 0540-2. Základní 
konstrukční prvky uvažují s těmito parametry součinitele prostupu tepla: 

• Obvodové stěny      0,22   W/m2K 

• Lehká obvodová stěna     0,9   W/m2K 

• Podlaha 1.NP       0,42   W/m2K 

• Střecha       0,17   W/m2K 

• Okna        0,9   W/m2K 

• Dveře        1,2   W/m2K 

   Posouzení energetické náročnosti stavby je provedeno dle vyhlášky č. 78/2013 Sb. O energetické 
náročnosti budov. 

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii: B – velmi úsporná (Podrobné 
hodnocení viz. průkaz PENB v samostatné příloze. 

b) posouzení využití alternativních zdroj ů energií. 

Možnost využití alternativních zdrojů energie byla posuzována při zpracování průkazů PENB. 



   B.2.10   Hygienické  požadavky  na  stavby,  pož adavky  na  
pracovní  a komunální prost ředí 

   Zásady   řešení   parametr ů   stavby   (v ětrání,  vytáp ění,  osv ětlení, zásobování  vodou,  odpad ů  apod.) a dále zásady 
řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnos t apod.). 

Navrhované stavební úpravy respektují požadavky na kvalitu vnitřního prostředí. Nově navržené 
pobytové místnosti budou přirozeně osvětlené i větrané. Prostory bez možnosti přirozeného větrání 
větrány nuceně. Vytápění, osvětlení a zásobování vodou respektuje normové požadavky a požadavky 
dané zákonem. Likvidace komunálního odpadu zajištěna. Stavba (kromě doby výstavby) nemá žádný 
vliv na své okolí z hlediska vibrací, hluku, nebo prašnosti. 

Jedná se zejména o požadavky dané p ředpisy: 

• Zákon č. 258/2000 Sb. - o ochraně veřejného zdraví a související předpisy 

• Vyhláška č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na stavby 

• Vyhláška č. 6/2003 Sb. kterou se stanoví hygienické limity ukazatelů pro vnitřní prostředí... 
staveb 

• Nařízení vlády č. 361/2007 o ochraně zdraví zaměstnanců při práci v platném znění 

• Nařízení vlády č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

• Nařízení vlády 178/2001 Sb. částka 68 Příloha 7 Část A – Požadavky na pracoviště se 
zobrazovací jednotkou 

• ČSN EN 12464-1 Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Část 1: Vnitřní pracovní 
prostory. 

   B.2.11 Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího 
prost ředí 

   a) ochrana p řed pronikáním radonu z podloží, 

Objekt bude řešen s ochranou proti pronikání radonu z podloží. Bude upřesněno v dalším stupni 
projektové přípravy stavby. 

   b) ochrana p řed bludnými proudy, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby není řešeno. 

   c) ochrana p řed technickou seizmicitou, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby není řešeno. 

   d) ochrana p řed hlukem, 

Ochrana proti hluku v navrhovaném objektu je řešena dle ČSN 73 0532  “Akustika- Ochrana proti hluku 
v budovách a související akustické vlastnosti stavebních výrobků”, nařízení vlády č. 502/2000 Sb. “o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací “ a souvisejících předpisů. 

Předmětem této části je zajištění hygienicky nezávadného vnitřního prostředí v navrhovaném objektu. 
Navrhované konstrukce budou splňovat požadavky na: 

A.  neprůzvučnost stavebních konstrukcí mezi místnostmi uvnitř budovy 
B.  kročejovou neprůzvučnost konstrukcí 
C. neprůzvučnost konstrukcí obvodového pláště 



Požadavky na vzduchovou neprůzvučnost stavebních konstrukcí uvnitř objektu a na kročejovou 
neprůzvučnost vycházejí z uvedené tabulky. 

Chráněný prostor (přijímací) 

  Požadavky na zvukovou izolaci 

Položka Hlučný prostor (vysílací) Stropy Stěny Dveře 

  R´w,DnT,w dB L´n,w  dB R´w,DnT,w dB Rw dB 

6. Školy a pod. - Výukové prostory                

18 Výukové prostory 52 63 47 37 

19 Veřejně užívané prostory, chodby, schodiště 52 63 42 27 

20 Hlučné prostory (tělocvičny, dílny, jídelny) LA,max   dB 55 48 52  

22 Kanceláře a pracovny 52 63 37 22 

Pro váženou stavební neprůzvučnost R´w a váženou laboratorní neprůzvučnost Rw platí vztah R´w = Rw – k, kde k je korekce, 

závislá na vedlejších cestách šíření zvuku. Pro jednovrstvé homogenní plošné konstrukce z klasických stavebních materiálů 

(cihly, beton) k = 2 dB 

   e) protipovod ňová opat ření, 

Protipovodňová opatření nejsou vyžadována a  navrhována. 

   f) ostatní ú činky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). 

Stavba nevyžaduje žádná další opatření, žádné ostatní účinky se v území nevyskytují. 

   B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU 

INFRASTRUKTURU  
   a) napojovací místa technické infrastruktury, b)  připojovací rozm ěry, výkonové kapacity a délky. 

Objekt bude napojen na vedení kanalizace, vodovodu, plynovodu, NN elektrického vedení a optický 
kabel. 

• Kanalizace – Objekt bude napojen novou kanalizační přípojkou na veřejnou jednotnou kanalizaci 
vedenou z ulice Skálova. 

• Vodovod – Nová vodovodní přípojka bude napojena na veřejný vodovod z ulice Skálova. 

• Plynovod – Stávající plynovodní přípojka vybouraného objektu bude zrušena a objekt bude 
napojen na nové vedení ve stejném přípojném místě 

• Elektrické vedení – Objekt bude napojen na stávající hlavní přípojnou skříň pomocí nového 
vedení. 

• Optický kabel – Bude vybudováno nové připojovací vedení z kabelu napojujícího se na vedení v 
ulici Skálova. Na části přípojky bude kabel veden ve stávající chráničce. 

Napojení a projekty přípojek viz. samostatné části projektu. 



   B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
   a) popis dopravního řešení, 

Projekt dopravně navazuje na budoucí stavbu parkoviště projektu rekonstrukce internátního zařízení. 

V severní části objektu je umožněn vjezd do dílny údržby (z bezejmenné ulice), kde je možno parkovat 
zahradní stroje – traktůrek, valník, sekačku. Dílna je průjezdná a umožňuje přístup na zahradu (pozemek 
p.č. 611/2). 

Z východní strany objektu je navrženo 5 + 4 parkovacích stání určených pro zaměstnance objektu – 1 
invalidní. 

Ze strany jížní je doplněno a upraveno do projektu parkoviště 6 parkovacích míst (1 invalidní). 

   b) napojení území na stávající dopravní infrastr ukturu, 

Objekt je z jižní strany napojen na budoucí stavbu parkoviště (navazující na bezejmennou ulici). Z 
východní strany navazuje vjezd do budovy z bezejmenné ulice. Bezejmenná ulice je slepá v severní 
části, v jížní pak navazuje na městskou ulici Skálova. 

   c) doprava v klidu, 

Doprava v klidu řešena dle ČSN 73 6110. 

Výpočet počtu stání  
Druh prostorů dle zákl. ukazatele výhledového počtu stání (dlouhodobých/krátkodobých): 
a) Školící zařízení pro dospělé  1 stání/3 posluchače  20 posluchačů 20/80 
b) Administrativa s malou návštěvností 1 stání/35 m2   45,6 m2  20/80 

Základní počet stání 
a) 20/3 = 6,67 dlouhodobých: 6,67x0,2 = 1,33    krátkodobých: 6,67x0,8 = 5,34 
b) 45,6/35 = 1,3 dlouhodobých: 1,3x0,2 = 0,26  krátkodobých: 1,3*0,8 = 1,04 
Základní počet odstavných stání:     O0 = 1,33+0,26 = 1,59 
Základní počet parkovacích stání:     P0 = 5,34+1,04 = 6,38 

Součinitel stupně automobilizace, stupeň automobilizace: 1:2,5 => Ka = 0,84 

Součinitel redukce počtu stání, charakter území – B – obce (města) do 50 0000 obyvatel – stavby v 
centru obce, ale mimo historické jádro, městskou památkovou rezervaci, dobrá kvalita obsluhy území 
veřejnou dopravou => Kp = 0,8 

Celkový počet stání 
N = O0 x Ka + P0 x Ka x Kp 
N = 1,59 x 0,84 + 6,38 x 0,84 x 0,8 
N = 5,6 => 6 parkovacích stání => 5 + 1 invalidní  

Pro navrhovanou stavbu je požadováno 6 parkovacích stání. Stání jsou zajištěna přilehlým parkovištěm 
na východní straně objektu. Celkem je umožněno až 10 parkovacích míst. 

   d) pěší a cyklistické stezky. 

Přes objekt a přilehlý pozemek nejsou evidovány a nevedou žádné pěší a cyklistické stezky. 



   B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH 

TERÉNNÍCH ÚPRAV 
   a) terénní úpravy, 

Na pozemku je navrženo shrnutí ornice a odstranění zbytků suti po demolici současné stavby. Ostatní 
zemní práce odpovídají pracím potřebným k realizaci objektu. Odkopání zeminy v části objektu a její 
přesun do části, kde bude nutné zeminu dosypat, dosyp zeminy, vyrovnání terasy, vytvoření plynulosti 
výškové změny pozemku. V rámci akce bude vybudováno několik nízkých gabionových stěn 

   b) použité vegeta ční prvky, 

V rámci akce nebudou použity žádné nové vegetační prvky. Úprava zahrady pozemku 611/2 není 
součástí této dokumentace a je pro ní vytvořena Studie revitalizace zeleně na pozemku p.č. 611/2. 

   c) biotechnická opat ření. 

Specifická biotechnická opatření nejsou navrhována. 

   B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA  
   a) vliv na životní prost ředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p ůda, 

Vzhledem k umístění objektu na místě současné stavby a vzhledem k tomu, že stavba ji výškově 
nepřevyšuje, navrhované úpravy nemají žádný významný vliv na životní prostředí, ani na přírodu a 
krajinu. 

   b) vliv na p řírodu a krajinu (ochrana d řevin, ochrana památných strom ů, ochrana  rostlin  a  živo čichů  apod.), 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin ě, 

Stavba nemá vliv na přírodu a krajinu v rámci ochrany dřevin, památných stromů, ochrany rostlin a 
živočichů a podobně. Ekologické funkce a vazby v krajině zůstanou zachovány. 

   c) vliv na soustavu chrán ěných území Natura 2000, 

Stavba nezasahuje do chráněných území NATURA 2000. 

   d)  návrh  zohledn ění  podmínek  ze  záv ěru  zjiš ťovacího  řízení  nebo stanoviska EIA, 

Stavba nevyžaduje stanovisko či řízení EIA. 

   e)  navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany pod le jiných právních 
předpis ů. 

V rámci stavby nejsou navrhována žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. 

   B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA  
   Spln ění   základních   požadavk ů   z   hlediska  pln ění  úkol ů  ochrany obyvatelstva. 

Stavba splňuje podmínky územního plánu obce, tj. Splňuje požadavky na situování a řešení stavby i z 
hlediska ochrany obyvatel. 



   B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
   a) pot řeby a spot řeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ění, 

Staveniště bude napojeno na nově zbudované inženýrské sítě. Jedná se zejména o napojení na 
elektrickou energii. 

   b) odvodn ění staveništ ě, 

Odvodnění staveniště bude řešeno vsakem v rámci pozemku investora. 

   c)   napojení   staveništ ě   na   stávající   dopravní   a   technickou infra strukturu, 

Zásobování stavby bude zajištěno po místních komunikací. 

   d) vliv provád ění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Hlavními riziky negativního vlivu na okolní stavby a pozemky během realizace stavby jsou zvýšená 
prašnost, zanášení nečistot na místní komunikaci a zvýšený hluk. 

Při výstavbě budou proto respektovány všechny hygienické předpisy, zejména ochrana před hlukem, 
vibracemi a otřesy a ochrana před prachem. Stavba bude realizována tak, aby negativně neovlivnila 
prostředí okolních objektů. Stavební práce budou probíhat  od 7 do 18 hod., přičemž nebude překročena 
nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,s 65 dB 2m před fasádou okolních 
obytných a ostatních chráněných budov (V souladu s nařízením vlády č.88/2004 o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací). 

Stavební mechanismy a dopravní prostředky budou před vyjetím na místní komunikaci očištěny, aby 
nedocházelo k jejímu nadměrnému znečišťování.  

   e)  ochrana  okolí  staveništ ě  a  požadavky  na  související  asanace, demolice,  kácení d řevin, 

Místo stavby bude oploceno, tím bude zajištěno zabráněním vstupu na stavbu nepovolaným osobám. Při 
přípravě staveniště dojde v několika případech ke kácení několika stromů – dřeviny do 10m výšky, v 
malém rozsahu. 

Navrhovaná akce vyvolá požadavek na demolici původních objektů (původní budova Fokus Turnov a 
přístavby) – zpracováno v jiném projektu.  

   f) maximální zábory pro staveništ ě (dočasné / trvalé), 

Stavba nevyžaduje zábory mimo pozemky investora. V rámci zařízení staveniště bude zajištěno: WC, 
kancelář stavby, sklad ručního nářadí a lehkého materiálu, skladovací a montážní plochy, kontejner na 
odpad. Stavby zařízení staveniště vyžadující ohlášení nebudou prováděny. Trvalé ani dočasné zábory 
mimo pozemek stavby nejsou vyžadovány. 

   g)  maximální produkovaná množství a druhy odpad ů a emisí p ři výstavb ě, jejich likvidace, 

V průběhu realizace stavby se předpokládá vznik následujících druhů odpadů: zemina, kameny, 
papírové obaly, dřevo, zbytky řeziva, zbytky suti, úlomky betonu, odpad oceli, igelitové obaly. Veškeré 
odpady budou náležitě zlikvidovány ve smyslu ustanovení zák.č..185/2001 Sb., o odpadech, 
vyhl.č.381/2001 Sb., vyhl.č. 383/2001 Sb. a předpisů souvisejících, odvozem na legální skládky a 
úložiště. 

   h) bilance zemních prací, požadavky na p řísun nebo deponie zemin, 

Výkopy a zemní práce budou v rozsahu dle PD , které bude nutné v rámci realizace umístit na pozemek. 
V rámci výkopů by neměla vzniknou žádná přebytečná zemina, která by měla být odvezena na deponii. 



   i) ochrana životního prost ředí při výstavb ě, 

viz. odst. d). 

   j)  zásady  bezpe čnosti  a  ochrany  zdraví  p ři  práci  na staveništi, posouzení  pot řeby  koordinátora bezpe čnosti a 
ochrany zdraví p ři práci podle jiných právních p ředpis ů, 

Za bezpečnost práce na stavbě zodpovídá zhotovitel stavby. Zhotovitel stavby stanoví pro jednotlivé 
práce podle jejich povahy pracovní postupy tak, aby byly bezpečné. Zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci předepisuje Zákoník práce. Pravidla pro obsluhu a práci na el. zařízení a kvalifikaci 
obsluhy stanoví ČSN 343100 (Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. zařízeních). 

Práce související s navrhovanou stavbou nevyžadují mimořádných bezpečnostních opatření nad rámec 
běžných zvyklostí a nemají negativní vliv a důsledky na zdraví pracovníků. Při práci je nutno respektovat 
bezpečnostní předpisy, tj. ustanovení ČSN 34 3100 až ČSN 34 3106 a vyhlášku ČÚBP č. 48/1982 Sb. 
se všemi pozdějšími změnami a doplňky a NV 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovní prostředí. Pro používání ručního mechanického nářadí musí být vytvořeny bezpečné 
pracovní podmínky, pro sekání zdiva musí pracovníci obdržet ochranné brýle nebo ochranný štítek, který 
musí při sekání používat. K zajištění bezpečnosti práce při výstavbě a provozu je nutné též dodržovat 
ustanovení zákoníku práce Hlava pátá – Bezpečnost a ochrana zdraví při práci § 132 – 137, zejména je 
nutné dodržovat ustanovení § 132, odst. (4). 

Při provádění stavby i provozu je nutno dodržovat vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce a 
Českého báňského úřadu č. 324/90 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
pracích, její aktualizované znění č. 363/2005 Sb. a nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky č. 362/2005 Sb. 

Předpokládaný počet pracovníků na stavbě: 2-10, v závislosti na technologické potřebě dané etapy. 
Všichni pracovníci na stavbě budou proškoleni a budou seznámeni s předpisy bezpečnosti práce, 
poučeni o pohybu po staveništi, dopravě a manipulaci s materiálem, budou seznámeni s hygienickými a 
požárními předpisy. Budou dodržovat zákony vyhlášky ČÚBP 

   k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot čených staveb, 

V rámci akce není řešeno. 

   l) zásady pro dopravní inženýrská opat ření, 

Primárně není vyžadováno, o drobných opatřeních rozhodne dodavatel v rámci své přípravné 
dokumentace. 

   m)  stanovení  speciálních  podmínek  pro  prová dění  stavby (provád ění stavby  za  provozu,  opat ření  proti  
účinkům  vnějšího  prost ředí při výstavb ě apod.), 

Speciální podmínky během realizace stavby nejsou uvažovány. 

   n) postup výstavby, rozhodující díl čí termíny. 

Návrh dílčích termínů bude zpracován zhotovitelem stavby před zahájením prací. 

   o) obecné poznámky 

Před zahájením prací ověřit rozměry stavebních konstrukcí dle skutečnosti! Jakékoliv rozdíly, 
nesrovnalosti či nejasnosti neprodleně hlásit autorovi projektu! Neokótované rozměry neodměřovat! 
Neoprávněné kopírování, či použití dokumentace nebo jakékoliv její části mimo stanovený účel, je 
zakázáno! 


